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Gruner Veltliner

2023

Kamptal DAC, Lagenwein 10TW
Osterreich

Niederdsterreich

Kamptal

Offenberg

tiefgrindiger Lossboden

15-40 Jahre

ca. 3.600 Stocke/Hektar
Oktober 2023
Ganztraubenpressung und tempera-
turkontrolliert bei 18°C vergoren
im Stahltank

19,5° KMW

13

4,5

4,2

13°C

Unser Flaggschiff aus der Ersten Lage Offenberg gehort
zu den groften Erlebnissen des Weinguts. Spannende
Verbindung der Traditionssorte Gruner Veltliner von alten
Rebstécken mit ausgepragtem Terroir. 10.Monate Reifezeit
auf der Feinhefe machen den Wein zudiesem'ausdrucks- ;
starken Grinen Veltliner von internatiopatem AFor'm,at.'




